
تغییر نقش فرانسه در آفریقا
رئیس جمهوری فرانسه روز جمعه در سفری بی  سر و صدا به جیبوتی برای 
بازدید از نظامیان فرانسه در آخرین پایگاه عملیاتی این کشور در شاخ آفریقا، 
گفت: آفریقا در حال تغییر است زیرا افکار عمومی و دولت ها در حال تغییر 
هستند و نقش ما در آفریقا نیز تغییر می کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
در حالی که چندین کشور منطقه ساحل و غرب آفریقا دستور اخراج نیروهای 
فرانسوی را صادر کرده اند، مکرون روز جمعه به کشور جیبوتی در شاخ آفریقا 
رفت تا از حضور یک هزار و ۵۰۰ نیروی نظامی فرانسوی مستقر در این کشور 
کوچک شرق آفریقا دیدن کند. جیبوتی بتازگی قرارداد همکاری نظامی خود با 

فرانسه را تمدید کرده است.
مکرون در جریان سفر به جیبوتی گفت که پایگاه نظامی فرانسه در جیبوتی 
ممکن است نقش پررنگ تری پیدا کند. وی گفت: نقش ما در آفریقا در حال 
تغییر است زیرا دنیا در آفریقا در حال تغییر است و افکار عمومی و دولت ها در 
حال تغییر هستند. وی اعتراف کرد که فرانسه مجبور است منطق گذشته خود 

برای داشتن پایگاه های نظامی متعدد در آفریقا را تغییر دهد.
جیبوتی در گذشته بخشی از راهبرد نظامی فرانسه در منطقه اقیانوس هند 
و اقیانوس آرام )ایندو – پاسیفیک( بوده و بر تردد کشتی ها در دریای سرخ 
نظارت داشته است. رئیس جمهور فرانسه که پایگاه نظامی فرانسه در جیبوتی 
باید به نوعی بازتعریف شود که به عنوان یک نقطه اعمال قدرت برای برخی از 
ماموریت های فرانسه در آفریقا عمل کند. وی توضیح بیشتری در این خصوص 
نداد. این درحالی است که نیروهای نظامی فرانسه در دو سال گذشته از 
کشورهای مالی، بورکینا فاسو و نیجر اخراج شده اند و کشورهای چاد و سنگال 
نیز بتازگی دستور خروج نیروهای فرانسوی را صادر کرده اند. نیروهای فرانسوی 
در گابون و ساحل عاج نیز تا حد زیادی کاهش خواهند یافت. در چنین 
شرایطی مکرون برای دیدار سنتی شب کریسمس با نیروهای نظامی فرانسوی 

در خارج از این کشور گزینه  دیگری جز سفر به جیبوتی نداشت.
در دو سال اخیر نظامیان در سه کشور مالی، بورکینا فاسو و نیجر زمام امور را 
به دست گرفته اند و در مبارزه با نیروهای مسلح افراطی در منطقه از روسیه 

کمک گرفته اند.

ویژه

انتقاد تند ماسک از صدراعظم آلمان 
در پی وقوع حمله ای با خودرو به یک بازار کریسمس در آلمان، »ایلان ماسک« 

در پیامی خواستار استعفای فوری صدراعظم آلمان شد.
»ایلان ماسک« میلیاردر حوزه فناوری که قرار است یکی از اعضای کابینه دوم 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا باشد، جمعه با طرح اتهاماتی، 
خواستار استعفای »اولاف شولتس« صدراعظم آلمان در پی حمله ای مرگبار به 

بازار کریسمس در آلمان شد.
واکنش ماسک در پی این مطرح می شود که روزنامه آلمانی بیلد گزارش داد 
که در جریان ورود یک خودرو به بازار کریسمس در ماگدبورگ آلمان و برخورد 
با شهروندان در شامگاه جمعه تعدادی کشته و مجروح شدند. طبق گزارش 
رسانه ها، در پی زیرگیری با خودرو در شرق آلمان حداقل ۱۱ نفر کشته و 
۸۰ نفر دیگر مجروح شده اند. پلیس راننده خودرو را بازداشت کرده است. در 
همین رابطه ماسک در پیامی در شکبه اجتماعی ایکس نوشت: »شولتس باید 
فورا استعفا کند. احمق بی کفایت!« ایلان ماسک که پیشتر هم سابقه انتقادات 
تند و تیز از رهبران اروپایی را در کارنامه خود دارد، همچنین روز جمعه در 
پیام جداگانه ای به موضوع انتخابات در آلمان پرداخته و از حزب راست افراطی 
»آلترناتیو برای آلمان« حمایت کرده و آن را »ناجی« آلمان دانست. آلمان به 
دلیل اختلافات داخلی ائتلاف حاکم  شامل حزب سوسیال دموکرات آلمان، 
سبزها و حزب دموکرات آزاد بر سر سیاست های بودجه ، مالی و اقتصادی، از 
جمله حمایت بیشتر از کی یف و موضوع به اصطلاح »ترمز بدهی« دچار یک 
بحران سیاسی حاد شده است. ۶ نوامبر، شولتس تصمیم گرفت تا وزیر دارایی 
را برکنار کند؛ اقدامی که به فروپاشی ائتلاف حاکم منجر شد. ۱۶ دسامبر، 
اولاف شولتس صدراعظم آلمان از »فرانک والتر اشتاینمایر« رئیس جمهور آلمان 

خواست پس از ناکامی در رای اعتماد، پارلمان را منحل کند.

رویداد

بی اعتمادی اسرائیلی ها به نتانیاهو 
براساس یک نظرسنجی در اراضی اشغالی تنها ۲۹ درصد 
صهیونیست ها به نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعتماد 

دارند.
براساس نظرسنجی کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
تنها ۲۹ درصد صهیونیست ها به »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعتماد دارند. ۴۷ درصد 
شرکت کنندگان اعلام کردند به »هرتزی هالوی« رئیس 
ستاد ارتش اعتماد دارند. براساس این نظرسنجی ۷۵ 
درصد شرکت کنندگان به ارتش رژیم صهیونیستی 
اعتماد دارند. طبق این نظرسنجی تنها ۲۴ درصد شرکت 
کنندگان به توانایی های »یسرائیل کاتس« وزیر جنگ رژیم 

صهیونیستی اعتماد دارند.
همچنین ۶۸ درصد شرکت کنندگان اعلام کردند پیروزی 
در جنگ علیه حماس در نوار غزه تنها با بازگشت تمام 
اسرا ممکن است. ۱۲ درصد نیز اعلام کردند این پیروزی 
با الحاق غزه و اعمال حاکمیت رژیم صهیونیستی بر نوار 

غزه همراه است.
چهار درصد نیز اعلام کردند بازگشت ساکنان مرزی به 
منازلشان پیروزی خواهد بود. هشت درصد نیز اعلام کردند 
پیروزی ایجاد یک رهبری فلسطینی میانه رو در غزه است.

در پی شکست هفت اکتبر ۲۰۲۳ و عملیات طوفان 
الاقصی مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی، 
انتقادها از نتانیاهو در اراضی اشغالی افزایش یافت و بیشتر 
صهیونیست ها وی را مسئول شکست هفت اکتبر می دانند.

نقش اسرائیل درباره نفوذ به واتس آپ
شرکت سازنده جاسوس افزار اسرائیلی در پرونده هک 

پیام رسان واتساپ مسؤول شناخته شد.
دادگاهی در ایالات متحده شرکت صهیونیستی »ان اس او 
گروپ« را در پرونده به سوءاستفاده از یک خطای 
نرم افزاری در پیام رسان »واتساپ« و نصب غیرقانونی یک 

جاسوس افزار مسؤول دانست.
به گزارش خبرگزاری رویترز، »فیلیس همیلتون« قاضی 
دادگاه منطقه ای »اوکلند« در کالیفرنیا که مسؤولیت 
رسیدگی به شکایت شرکت »متا« از ان اس او را بر عهده 
دارد، اعلام کرد این شرکت نرم افزاری مستقر در اراضی 
اشغالی در ماجرای نصب مخفیانه جاسوس افزار در 
دستگاه های الکترونیکی برخی افراد از طریق پیام رسان 
واتساپ مسؤول است. این قاضی همچنین اعلام کرد که 
بررسی شکایت واتساپ از ان اس او حالا تنها برای تعیین 

میزان خسارات وارده ادامه خواهد داشت.
»ویل کتکارت« مدیر واتساپ این رأی دادگاه را یک 
پیروزی در راستای منافع حریم شخصی کاربران دانست 
و گفت: »ما پنج سال درگیر این پرونده بودیم، چون اعتقاد 
راسخ داریم که شرکت های سازنده جاسوس افزارها نباید 
از مصونیت برخوردار بوده یا از پاسخگویی برای اقدامات 

غیرقانونی خود فرار کنند.«
شرکت ان اس او که سازنده جاسوس افزار بدنام »پگاسوس« 
است، به دلیل ارائه خدمات جاسوسی به دولت های سراسر 
جهان برای استراق سمع از روزنامه نگاران، دگراندیشان و 

کنشگران حقوق بشر، مورد شدیدترین انتقادها قرار دارد.
این جاسوس افزار بدون امکان ردیابی وارد رایانه ها و 
تلفن های همراه هدف شده و با دسترسی به موقعیت 
مکانی، دوربین، میکروفون و تمامی اطلاعات دستگاه، از 

قربانیان جاسوسی می کند.

دفاع پاکستان از قدرت موشکی 
پاکستان در واکنش به اظهارات اخیر معاون مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید علیه توانمندی های موشکی اسلام آباد، 
نگرانی های آمریکا را بیجا و آدرس دهی غلط توصیف کرد 
و گفت: برنامه های استراتژیک و دفاعی پاکستان متعلق به 
مردم این کشور است و اسلام آباد هرگز از حق خود برای 
حفظ حداقل بازدارندگی در برابر تهدیدات آشکار و پنهان 

عقب نخواهد نشست.
به گزارش روابط عمومی دفتر سخنگوی وزارت امور خارجه 
پاکستان، اسلام آباد بار دیگر ادعاهای واشنگتن علیه 
برنامه های موشکی و توانمندی های دفاعی پاکستان را به 
سخره گرفت و نسبت به آدرس دهی غلط و تهدید جلوه 
دادن اهداف بازدارندگی به ایالات متحده آمریکا هشدار داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در این بیانیه با اشاره 
به صحبت های اخیر »جان فاینر« معاون مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید مبنی بر نگرانی درخصوص توسعه قابلیت های 
موشک های دوربرد پاکستان و امکان هدف قرار دادن در 
خارج از جنوب آسیا از جمله آمریکا گفت: تصور تهدید 
ادعایی از توانمندی های موشکی و دارایی های استراتژیک 
پاکستان که توسط این مقام آمریکایی مطرح شد، مایه 
تاسف و این ادعاها بی اساس، عاری از عقلانیت و درک 

تاریخ است.
خانم ممتاز زهرا اظهار داشت: موج ادعاهای اخیر ایالات 
متحده علیه یک متحد اصلی غیرسازمان پیمان آلتلانتیک 
شمالی )ناتو( به ویژه در غیاب هرگونه مدرک، برای روابط 
کلی دو کشور مفید نخواهد بود زیرا پاکستان هرگز و به 
هیچ شکل و شیوه ای سوء نیت نسبت به آمریکا نداشته و 

این واقعیت اساسی تغییر نکرده است.
وی ادعای کاخ سفید علیه توانمندی های موشکی و ماهیت 
بازدارندگی اسلام آباد را بیجا و آدرس دهی غلط آمریکا 
ناشی از تحریک برخی از کشورهای متخاصم نسبت به 
پاکستان توصیف کرد و افزود: پاکستان فداکاری های 
بزرگی برای این روابط انجام داده است اما همچنان از تداوم 
هجوم پیامدهای سیاست های ایالات متحده در منطقه به 
شدت رنج می برد. زهرا خطاب به کاخ سفید گفت: مایه 
تاسف است که این مقام آمریکایی پاکستان را بین کسانی 
که به نظر می رسد در یک رابطه خصمانه با ایالات متحده 
هستند، قرار داده است؛ اما به نظر می رسد واشنگتن با 
نادیده گرفتن و محافظت از مظاهر توانایی موشکی بسیار 
قوی تر در همسایگی شرقی ما )اشاره به هند(، نگرانی ها 
در مورد توانایی های پاکستان را به دستور دیگران برای 
تأکید بیشتر بر ثبات استراتژیک شکننده در منطقه مطرح 
می کند. سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان اظهار 
داشت: آمریکایی ها از سال ۲۰۱۲ طرح نگرانی های خود 
درباره توانمندی های موشکی و دفاعی پاکستان را آغاز 
کردند و از همان زمان رهبری سیاسی و نظامی پاکستان 
هر از گاهی تلاش کردند تا نگرانی های »بیجای« طرف 
آمریکایی را به طور مثبت از بین ببرند. وی اضافه کرد: با این 
حال ما می خواهیم تکرار کنیم که ظرفیت های استراتژیک 
پاکستان برای دفاع از حاکمیت این کشور و حفظ صلح و 
ثبات در جنوب آسیا است. اسلام آباد نمی تواند از حق خود 
برای توسعه قابلیت های متناسب با نیاز به حفظ حداقل 
بازدارندگی معتبر و همچنین تهدیدهای در حال تحول 

چشم پوشی کند.

پولیتیک 

امنیت

میلیتاری 
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براساس گزارش رسانه آمریکایی، 
نگرانی ها در کاخ سفید در مورد 
آمادگی جسمانی و ذهنی رئیس جمهور 
دموکرات آمریکا در همان اوایل آغاز به 

کار او شکل گرفت.
»جو بایدن« رئیس جمهور ۸۲ ساله آمریکا 
در طول این سالها با اتهاماتی مبنی بر عدم 
شایستگی برای ادامه خدمت در کاخ سفید 
مواجه بود. بررسی ها پس از عملکرد او در 
مناظره ریاست جمهوری ژوئن با »دونالد 
ترامپ« به اوج خود رسید، که طی آن بایدن 
در حالی که بریده بریده صحبت می کرد، 

فراموشکار و گیج به نظر می رسید.
بایدن و اعضای دولتش بارها اظهاراتی مبنی 
بر اینکه او نمی تواند برای انتخاب دوباره 
وارد میدان شود، رد کردند. برخی از این 
توصیه ها هم از جانب دموکرات ها بود. با این 
حال، رئیس جمهور آمریکا در ژوئیه نهایتا از 
کارزا انتخاباتی خود صرف نظر کرد و از معاون 
خودش »کامالا هریس« حمایت کرد. با این 
حال، حمایت دیرهنگام او راه به جایی نبرد و 

هریس مقابل ترامپ در انتخابات پنجم نوامبر 
شکست خورد.

نشریه آمریکایی »وال استریت ژورنال« با 
نزدیک به ۵۰ فرد آشنا با »عملیات ها« برای 
پنهان کردن یا کمک به وضعیت روحی و 
جسمی رئیس جمهور دموکرات ایالات متحده 

مصاحبه کرد.
طبق گزارش ها، مشاوران بایدن در ماه های 
اول دوره ریاست جمهوری او متوجه شدند 
که »برنامه کاری فشرده ریاست جمهوری« 
باید برای این چهره دموکرات دوباره تنظیم 
شود و دلیل آن ها خستگی  و اشتباهات او 
بود. این نشریه نوشت: »فرهنگ حفاظتی 
در داخل کاخ سفید تشدید شد زیرا بایدن 
ریاست جمهوری خود را در اوج همه گیری 
کووید آغاز کرد. اما پوسته ای که برای دوره 
همه گیری ساخته شد، هرگز به طور کامل 
از بین نرفت و سن بالای او کار را سخت تر 

کرد.«
به گزارش وال استریت ژورنال، هنگامی که 
نگرانی ها در اوایل شروع به کار او بروز 

پیدا کرد، مشاوران بایدن به قانونگذاران و 
متحدان ارشد دستور دادند که تعاملات با 
رئیس جمهور آمریکا را »کوتاه و متمرکز« 

نگه دارند.
طبق گزارش ها، کارمندان کاخ سفید 
همچنین اطمینان پیدا می کردند که بیشتر 
جلسات بایدن در اواخر روز برگزار  شود، 
زیرا رئیس جمهور آمریکا در اول صبح »در 
بهترین حالت خود« قرار نداشت و حتی اگر 
امکانش وجود داشت، جلسات به طور کامل 

به بهانه »روز مرخصی« لغو می شد.
ژورنال،  استریت  وال  نوشته  به 
دستورالعمل های تعامل با بایدن حتی بر 

اعضای کابینه هم تأثیر گذاشت.
طبق گزارش ها، بایدن در طول دوره ریاست 
جمهوری خود تنها ۹ جلسه کامل با کابینه 
خود برگزار کرده است، در مقایسه با »باراک 
اوباما« رئیس جمهور سابق ایالات متحده که 
۱۹ جلسه در اولین دوره ریاست جمهوری 
خود داشت و ترامپ که ۲۵ جلسه را در 

دوران ریاست جمهوری خود تشکیل داد.

یک منبع به وال استریت ژورنال گفت، 
حداقل یکی از اعضای کابینه بایدن از 
درخواست ملاقات یا تماس تلفنی با او 
خودداری کرده است. این تصمیم به این 
دلیل اتخاذ شد که یکی از اعضای کابینه 
دریافته بود که چنین درخواست هایی مورد 
استقبال یا خرسندی بایدن قرار نخواهد 

گرفت.
گزارش ها حاکی از آن است که »جنت یلن« 
وزیر خزانه داری و »لوید آستین« وزیر دفاع 
آمریکا از جمله اعضای کابینه هستند که 

کمترین دسترسی را به بایدن داشتند.
وال استریت ژورنال همچنین گزارش داد، 
حامیان مالی هم متوجه شده بودند که 
کارکنان چگونه برای پنهان کردن نشانه های 
»افول بایدن« کار می کنند.کاخ سفید به 

درخواست ها برای اظهار نظر پاسخی نداد.
با این حال »اندرو بیتس« معاون ارشد 
سخنگوی کاخ سفید در گفت وگو با وال 
استریت ژورنال ادعای »افول بایدن« را رد 
و استدلال کرد که این به کارکنان ارشد کاخ 
سفید بستگی دارد که جلسات منظمی در 
سطح بالا داشته باشند. بیتس مدعی شد که 
بایدن »به خاطر توجه به جزئیات سیاستی 
که بر زندگی میلیون ها نفر تأثیر می گذارد، 
موفق ترین کارنامه را در میان فرماندهان 
کل مدرن به دست آورد و طبقه متوسط را 

بازسازی کرد.«
هریس در طول مبارزات انتخاباتی کوتاه مدت 
خودش برای رقابت پنجم نوامبر به سرپوش 
گذاشتن بر آمادگی ذهنی بایدن متهم شد. 
هریس در مصاحبه ای در ماه اوت با شبکه 
خبری سی ان ان گفت از آنچه به آمریکایی ها 
در مورد توانایی رئیس جمهور بایدن برای 

خدمت گفته است، »پشیمان« نیست.
معاون رئیس جمهور آمریکا در آن زمان 
گفت: »من تقریبا چهار سال است که با 
رئیس جمهور بایدن کار کرده ام و به شما 
می گویم که این یکی از بزرگ ترین افتخارات 
حرفه ای من است. حقیقتا. او عمیقا به مردم 
آمریکا اهمیت می دهد، او بسیار باهوش و به 

مردم آمریکا وفادار است.«

چندین دانشگاه مطرح آمریکایی 
دانشجویان  برای  دستورالعملی  در 
بین المللی از آنها خواسته اند تا پیش 
از مراسم تحلیف »دونالد ترامپ« 
ایالات متحده  منتخب  رئیس جمهوری 
در تاریخ ۲۰ ژانویه به دانشگاه های خود 

در آمریکا بازگردند.
به گزارش پایگاه خبری هیل، بیش از ۱۲ 
دانشگاه آمریکا با صدور دستورالعملی از 
دانشجویان بین المللی خود خواسته اند تا 
پیش از مراسم تحلیف ترامپ در تاریخ ۲۰ 
ژانویه )یکم بهمن ماه( به دانشگاه های خود 

بازگردند.
ترامپ بارها تهدید کرده است که پس از 
بازگشت به قدرت، اخراج دسته جمعی 
مهاجران را در اولویت قرار می دهد؛ اقدامی که 
می تواند حتی شامل لغو وضعیت بسیاری از 
کسانی شود که در حال حاضر به طور قانونی 

در آمریکا حضور دارند. وی همچنین تهدید 
کرده که روادید دانشجویان معترض را لغو 
می کند. ترامپ در دولت نخست خود نیز 
ممنوعیت سفر برای شهروندان برخی کشورها 
وضع کرد و منجر به سرگردانی هزاران 
نفر در سراسر جهان شد. هیل خاطرنشان 
کرده است که با آمدن دوباره ترامپ به کاخ 
سفید، چشم انداز مهاجرت تغییر می کند. 
دانشگاه »کرنل« در نیویورک در اطلاعیه 
ای به دانشجویان در همین زمینه اعلام کرد: 
دستورالعمل صادرشده با هدف اطلاع رسانی 
و کمک به دانشجویان بین المللی، اساتید و 
کارکنان است و دانشجویان کشورهایی از 
جمله قرقیزستان، نیجریه، میانمار، سودان، 
تانزانیا، ایران، لیبی، کره شمالی، سوریه، 
ونزوئلا، یمن و سومالی را خطاب قرار داده 
است. مدارس نیز به دانش آموزان بین المللی 
هشدار داده اند که باید هنگام سفر مدارک 

بیشتری مربوط به ارتباط خود با کالج های 
آمریکایی همراه داشته باشند.

دانشگاه »وسیلیان« نیز اعلام کرده 
است: با توجه به برگزاری مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری در تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ 
)یکم بهمن ماه( و عدم اطمینان در مورد 
برنامه ها و سیاست های مهاجرتی ترامپ، امن 
ترین راه برای جلوگیری از ورود مجدد به 
کشور، حضور در آمریکا تا پیش از تاریخ ۱۹ 

ژانویه )۳۰ دی ماه( است.
براساس گزارش ها، در سال تحصیلی ۲۰۲۳ 
- ۲۰۲۴ میلادی، ۱.۱ میلیون دانشجوی 
بین المللی برای تحصیل به داشنگاه های 
ایالات متحده آمدند که رکورد بی سابقه ای 
بشمار می رود. ترامپ پیش از این تهدید 
کرده بود که »ویزای دانشجویی خارجی های 
تندرو ضدآمریکایی و یهودستیز در کالج ها و 
دانشگاه ها را لغو می کند و تاکید کرده که 

ممکن است از ارتش ایالات متحده برای 
سرکوب شورش ها استفاده کند.

دانشگاه شناخته شده »هاروارد« نیز در 
دستورالعمل یاد شده برای دانشجویان بین 
المللی اعلام کرده است: توصیه  مکرر ما به 
کسانی که در مورد بازگشت به کشور نگران 
هستند این است که پیش از شروع ترم و 
قبل از تعطیلات ژانویه، زمان باقیمانده را 

ذخیره کنند.
دانشگاه های »جان هاپکینز«، »کالیفرنیای 
جنوبی«، دانشگاه »نورث استرن«، دانشگاه 
»براون«، »موسسه فناوری ماساچوست«، 
»پنسیلوانیا«،  دانشگاه  »هاورفورد«،  کالج 
دانشگاه  آمرست«،  »ماساچوست  دانشگاه 
»ییل«، دانشگاه »پرینستون«، دانشگاه 
نیز  »کوینیپیاک« و دانشگاه »کانکتیکات« 
دستورالعمل های مشابهی را برای دانشجویان 

و کارکنان خود صادر کرده اند.

وال  استریت  ژورنال فاش کرد 

پنهان کاری کاخ  سفید درباره زوال عقل بایدن

هشدار دانشگاه های آمریکا به دانشجویان خارجی

وخامت اوضاع نیروی انسانی در ارتش اوکراین اختلاف اروپایی ها درباره تضمین امنیتی اوکراین
چند منبع آگاه در گفت وگو با روزنامه 
گاردین از کمبود شدید نیرو در ارتش 
این کشور خبر داده و اعلام کردند 
این وضعیت  برای برطرف کردن  کی یف 
به اعزام سالخوردگان به خطوط مقدم 

روی آورده است.
ارتش تهی شده اوکراین به طور فزاینده ای 
شاهد حضور مردان مسن است و این در حالی 
است که ولودمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
این کشور هیچ تمایلی برای پایین آوردن 
سن خدمت سربازی )کمتر از ۲۵ سال( نشان 

نمی دهد.
این روزنامه آورده است: در ساعت یک بعد 
از ظهر سرد در شهر کوول در غرب اوکراین، 
مردی با موهای سفید در حالیکه آماده سوار شدن به قطار است، با نوه اش خداحافظی 
می کند؛ صحنه ای که به نوشته گاردین این روزها زیاد در گوشه و کنار این کشور در 
حال جنگ به کرات دیده می شود. جایی که ارتش فرسوده و خسته آن به طور فزاینده 
ای شامل مردان میانسالی است که برای نزدیک به سه سال به جبهه های جنگی اعزام 
می شوند. در این میان زلنسکی با وجود درخواست سران کشورهای غربی از جمله جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا که خواستار کاهش سن سربازی شده است، مقاومت کرده 

و حاضر به پایین آوردن سن سربازی نیست.
برخی افسران حاضر در جنگ اوکراین که خواستند نامشان فاش نشود، چشم اندازی 

نگران کننده از تلاش های جنگی اوکراین ترسیم می کنند.
یکی از سربازانی که در حال حاضر در تیپ ۱۱۴ ارتش اوکراین خدمت می کند و در دو 
سال گذشته در جبهه های مختلف حضور داشته، گفت: سربازانی که اکنون داریم دیگر 
مانند روزهای نخست جنگ خدمت نمی کنند. وی افزود: به تازگی ۹۰ نفر را پذیرفتیم، 
اما تنها ۲۴ نفر از آنها آماده حرکت به سمت خطوط مقدم بودند و بقیه سالخورده، بیمار و 
معتاد الکلی بودند. این افسر اضافه کرد: افرادی که به تازگی برای جبهه ها اعزام شدند، تا 
همین چند ماه پیش حتی نمی توانستند سلاح در دست بگیرند، اما اکنون تنها با آموزش 
ضعیف، مجبور به حضور در جنگ هستند. دو منبع دیگر در یگان های پدافند هوایی در 
گفت و گو با گاردین اعلام کردند که کمبود نفرات در جبهه به حدی وخیم است که ستاد 
کل نیروهای مسلح به واحدهای پدافند هوایی دستور داده تا افراد بیشتری را به عنوان 
پیاده نظام به جبهه بفرستند. او افزود: این در حالی است که ما مطمئن نیستیم پدافند 

هوایی هم در چنین شرایطی بتواند به درستی عمل کند.
این منبع گفت: افراد حاضر در پدافند هوایی در غرب آموزش دیده و مهارت های واقعی 
داشتند، اما اکنون باید به عنوان پیاده نظام که هیچ آموزشی برای آن ندارند، اعزام شوند.
یک منبع آگاه دیگر تاکید کرد: اعزام نیروهای پدافند هوایی به خطوط مقدم به عنوان 
پیاده نظام در حالی است که فرماندهان ارتش بیم آن دارند در صورت به اسارت گرفتن 
این افراد دارای دانش حساس در مورد مواضع و تاکتیک های پدافند هوایی اوکراین بدست 

روسیه، اطلاعات این حوزه افشا شود.
منبعی دیگر در بخش پدافند هوایی اوکراین در مصاحبه با گاردین خاطرنشان کرد: نقل و 
انتقالات از پدافند هوایی به خطوط مقدم یک سال است که در حال انجام است و اکنون 
وضع بدتر شده است. من مانده ام و چند فرد ۵۰ ساله و چند مجروح. اجرای عملیات در 

این حوزه تقریبا غیرممکن است.

در  نتوانستند  اروپا  اتحادیه  رهبران 
نشست ۲ روزه سران در بروکسل در 
امنیتی که می توانند  مورد تضمین های 
به اوکراین ارائه دهند، به توافق برسند.

براساس گزارش فایننشال تایمز، هدف اصلی 
این گردهمایی بحث درباره حمایت اروپا 
از اوکراین پس از انتخاب »دونالد ترامپ« 

به عنوان رئیس جمهور آمریکا بود.
در این گزارش آمده است که »ولودیمیر 
زلنسکی« رهبر اوکراین، اجلاس سران را 
بدون شفافیت در مورد آنچه اتحادیه اروپا 
در صورت »رها شدن« کی یف توسط ترامپ 

انجام خواهد داد، ترک کرد.
فایننشال تایمز نوشت: »برای هر رهبر که 

چیز جدیدی را پیشنهاد می کرد، مانند اعزام نیرو به اوکراین به عنوان مستشار، دیگرانی 
وجود داشتند که چنین صحبت هایی را رد کردند.« بر اساس گزارش ها، »اولاف شولتس« 
صدراعظم آلمان گفت »هیچ بحثی« در مورد استقرار نیروی زمینی وجود ندارد و شرکت 
در بحث های مفصل در مورد این موضوع را اشتباه خواند. او افزود: »حمایت باید به گونه ای 

انجام شود که خطر تشدید تنش با روسیه را به دنبال نداشته باشد.«
پیشنهاد قبلی »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه برای استقرار نیروهای اروپایی 
در اوکراین با مخالفت روبرو شد. »دونالد تاسک« نخست وزیر لهستان اخیرا این ایده را 
به عنوان حدس و گمان رد کرد، در حالی که یک دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا به فایننشال 

تایمز گفت »هنوز هیچ بحث ساختاری در اتحادیه اروپا در این مورد وجود ندارد.«
فایننشال تایمز گزارش داد: »برخی از رهبران آشکارا با یکدیگر اختلاف نظر داشتند. برخی 
به لفاظی هایی مثل »هرچه لازم باشد« ارائه می دهند، پایبند بودند اما جزئیات خاصی از 
آنچه که آماده انجام آن هستند، ارائه نکردند.« این اجلاس با بیانیه ای به پایان رسید که 
در آن طرف ها متعهد به حمایت از اوکراین »تا هر زمانی که طول بکشد و با هر شدتی 

که نیاز باشد« شدند. 
در همین حال »کایا کالاس« دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا در مصاحبه با فایننشال تایمز 
قبل از نشست سران، به رهبران غربی توصیه کرد که زلنسکی را برای مذاکرات صلح تحت 
فشار قرار ندهند. او گفت: »سوال بزرگ این است که تضمین امنیتی چیست؟ واقعا این 
چه چیزی است که ملموس است؟ همه کشورهای عضوی که قراردادهای تضمین امنیت 
با اوکراین را امضا کرده اند باید پاسخ دهند که محتوای قراردادها چیست.« زلنسکی روز 
پنجشنبه تکرار کرد که عضویت در ناتو تنها تضمین امنیتی نهایی است و تاکید کرد که 
وعده های کشورهای اتحادیه اروپا به تنهایی، بدون دخالت آمریکا، کافی نخواهد بود. با 
این حال، ایالات متحده و آلمان ابراز بی میلی کرده اند، در حالی که مجارستان آشکارا با 

آرمان های کی یف مخالفت کرده است.
برخی از مقامات روسی گفته اند که حضور نیروی زمینی، در مسکو به عنوان یک نیروی 
اشغالگر تلقی می شود. کرملین روز دوشنبه بار دیگر تاکید کرد که برای بحث در مورد 
هرگونه ماموریت حافظ صلح خیلی زود است، زیرا حتی مذاکره مستقیم با کی یف به 
دلیل مانع تراشی زلنسکی غیرممکن است. »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه روز 
پنجشنبه بار دیگر بر آمادگی خود برای گفت وگو با اوکراین تاکید کرده و گفت هر توافقی 
باید به نگرانی های امنیتی کلیدی، از جمله دست کشیدن کی یف از جاه طلبی های ناتو، به 
رسمیت شناختن واقعیت های سرزمینی جدید و تعهد به وضعیت بی طرفی رسیدگی کند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۸۳۴ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای اسفندیارعاطف محبوب 
فرزند محمدرسول در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت۲۴۲/۲۰متر مربع به شماره پلاک ۴۳۷۰ فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره ۴ فرعی ازسنگ  اصلی ۶۹ واقع در گربه کوچه نقاره چیان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1595

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/۰9/18    تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۰۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۸۹۶۷ ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهره محرابی ماجولانی 
فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین باغی و پشته به مساحت ۱۶۲۰/۹۰ متر مربع به شماره پلاک ۸۹ فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره ۴ فرعی ازسنگ  اصلی ۱۲ واقع در گرافکو بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف16۰7
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/۰9/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۰۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۷۵۵۹ ۱۴۰۳/۰۷/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی پادیاب بوئینی فرزند 
محمدحسین در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت۲۰۶۶/۹۲ متر مربع به شماره پلاک ۴۴۰ فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره ۲۳ فرعی ازسنگ  اصلی ۲۰ واقع در گوراب پس بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1568

سید مجتبی قیوم زاده تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/۰9/18    تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۰۲
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۲۵۴۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم پروانه 
گوهری دورودخان فرزند رمضان شماره شناسنامه ۹ صادره از رشت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان در حال ساخت 
به مساحت۲۰۶/۰۱ متر مربع دارای کاربری مسکونی می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی۱۹۶۰ مجزی شده از پلاک شماره ۳۹ 
واقع در قریه پیرده شفت سنگ  اصلی ۱۲ بخش ۲۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی حسن صالحی)زارع صاحب نسق( محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت 

اقدام خواهد شد. م الف516۲
    

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۸۸۳۸ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین مروت پسند 
گشتی فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۱۳۶۷متر مربع به شماره پلاک ۱۱۸ فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره ۱ فرعی ازسنگ  اصلی ۹۳ واقع در شیرذیل بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف16۰1
    تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/۰9/18 
   تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۰۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۸۵۹۵ ۱۴۰۳/۰۸/۱۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای شمس اله محدثی فرزند 
عباس در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت۲۰۷/۱۰ متر مربع به شماره پلاک ۲۶۶۶ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره ۲۰۲ فرعی ازسنگ  اصلی ۶ واقع در گشت بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
 می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1555
اریخ انتشار نوبت اول: 14۰3/۰9/18

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰3/1۰/۰۲

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ انتشارنوبت اول: 14۰3/۰9/18        تاریخ انتشارنوبت دوم: 14۰3/1۰/۰۲


